
  

1 
 

  

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Ascoli Piceno 

ODV 
 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 

N. 12 del 14.3.2022 

Oggetto: Approvazione Progetto Sociale recupero giovani e disagio giovanile dovuto a Sisma, 
Pandemia e Guerra – Capofila Senigallia 

 

 

 

Il giorno 14 del mese di marzo dell’anno 2022 alle ore 21.08 in videoconferenza tramite l’utilizzo della 
piattaforma meet si è riunito in seduta d’urgenza il Consiglio Direttivo del Comitato CRI di Ascoli Piceno, 
regolarmente convocato; 

Sono Presenti: 

Presidente      Cristiana Biancucci 

Vicepresidente      Angelini Adriano 

Consiglieri       Boni Mariavirginia 

       Borraccini Loredana 

Ispettrice II.VV.     Fioravanti Marina 

Consigliere Giovani     Tarli Mauro 

 

 

 

Presiede la Presidente Cristiana Biancucci 

Assiste la Segretaria Cons. Loredana Borraccini 

La deliberazione del Consiglio Direttivo in oggetto è approvata all'unanimità dei presenti. 

 



  

2 
 

  

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Ascoli Piceno 

ODV 
 

 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

. 

Visto il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178 “Riorganizzazione dell'Associazione 
italiana della Croce Rossa (C.R.I.), a norma dell'articolo 2 della legge 4 novembre 2010, n. 183.” e 
ss.mm.ii; 

Sentita la relazione della Presidente che riferisce di essere stata contattata in data odierna dal 
Responsabile “Unità Sisma Centro Italia “con messaggio del seguente tenore” 
 
“…faccio seguito a quanto anticipato e discusso questa mattina con Aquilino a Muccia, in merito 
all'opportunità di poter dare seguito alle attività di supporto psico-sociale portate avanti da oltre 2 anni nel 
territorio camerte. 
Come saprete, il progetto, ad oggi finanziato dall'UdP Sisma Centro Italia, si concluderà nel mese di 
Giugno per esaurimento dei fondi. 
Tuttavia, considerati i riscontri positivi che il progetto ha ricevuto da parte della popolazione e delle 
Istituzioni, nei giorni scorsi ho discusso con Michele Detomaso, Responsabile UdP PNRR, della 
possibilità di dare un seguito al progetto mediante fruizione dei fondi PNRR. 
Michele si è dimostrato molto disponibile ed ha confermato tale possibilità che, dovrà essere gestita in 
prima persona dai Comuni/ATS, mediante invio della relativa proposta al Ministero (vd. Avviso 1/2022). 
Incrociando i requisiti del bando (l'informativa) con i report delle attività, le proposte potrebbero 
sostenere diverse attività degli investimenti realizzati. 
La normativa prevede che gli ETS (Comitati CRI) devono essere coinvolti sin dall'avvio della fase di 
programmazione e di progettazione, supportando i soggetti richiedenti. 
Le richieste di finanziamento devono essere inviate entro il 31 marzo, termine entro il quale verificare con 
i Comuni/ATS l'interesse a collaborare. 
In caso di riscontro positivo, l'UdP PNRR potrà fornire assistenza a territorio nella formulazione della 
proposta. 
In merito a quanto sopra, si allega: 
- Informativa sulle opportunità previste dall'Avviso 1/2022; 
- Bozza di Nota che il Comitato, se interessato, dovrebbe inviare al Comune/ATS; 
- Bozza Avviso pubblico Comune. 
Rimanendo a disposizione per eventuali chiarimenti, vi auguro una buona serata.” 
 
Comunque si tratta di far proseguire un progetto già in itinere e la psicologa Giulia Dionisi, è d’accordo; 



  

3 
 

  

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Ascoli Piceno 

ODV 
 

pertanto, si tratta di proseguire; 
 
Consigliere Borraccini, dopo un breve approfondimento, in tempo reale, fa rilevare che si tratta di un 
Progetto del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali: Avviso 1/2022, finanziato con i fondi del 
PPNR. 

Il progetto è stato già redatto, con Capofila Senigallia, si tratta ora solo di dare adesione; 
 
Il consiglio, senza osservazioni ed all’unanimità 
 
 

DELIBERA 
 

1) Di aderire al progetto di che trattasi, manifestando la propria disponibilità ad aderire al 
Progetto Sociale recupero giovani e disagio giovanile dovuto a Sisma, Pandemia e Guerra – 
Capofila Senigallia” (progetto CRIsma); 

2) Di dare atto chela psicologa Silvia Dionisi se ne occuperà con la collaborazione del gruppo di 
volontari già in essere; 

3) Di provvedere a quanto previsto dal Regolamento sulla trasparenza e controllo; 

 

       Il segretario Verbalizzante           Il Presidente 

 Loredana Borraccini     Cristiana Biancucci 

        


